
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 182,600,000 円（税込み）

変更金額 +2,222,000 円（税込み）

変更後の契約金額 184,822,000 円（税込み）

変更理由

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　約４０，０００ｍ２
　土砂置場整備工　１式
　　スタビライザ攪拌　約３０，０００ｍ３
　用地買収箇所管理工　１式
　　立入防止柵　約５００ｍ
　　除草　約２１５，０００ｍ２
　伐木除根工　１式
　維持工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

令和６年４月より適用する「土木工事工事費積算要領及び基準の運用」等に係る取り扱い
について」による請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６川俣管内堤防強化関連整備工事

川俣出張所管内

維持修繕工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年７月１７日

金杉建設（株）

埼玉県春日部市南１－６－９



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 184,822,000 円（税込み）

変更金額 +26,950,000 円（税込み）

変更後の契約金額 211,772,000 円（税込み）

変更理由

川俣出張所管内

維持修繕工事

堤防強化維持工
　工事用道路維持工　１式
　　除草　約63，０００ｍ２
　土砂置場整備工　１式
　　スタビライザ攪拌　約３０，０００ｍ３
　用地買収箇所管理工　１式
　　立入防止柵　約５００ｍ
　　除草　約２１５，０００ｍ２
　伐木除根工　１式
　維持工　１式
　構造物撤去工　１式
　仮設工　１式

令和６年４月１日

令和７年３月３１日

１． 堤防強化維持工
・計画の見直しに伴い、土砂置場整備工を増工。
・現地精査に伴い、用地買収箇所の除草面積を増工。
・現地精査に伴い、伐木除根工を減工。
・現地精査に伴い、維持工を減工。
２．構造物撤去工
・現地精査に伴い、コンクリート構造物の取壊し及び舗装版破砕を減工。
３． 仮設工
・計画の見直しに伴い、土砂改良箇所の敷鉄板を増工。
・計画の見直しに伴い、交通誘導警備員を増工。
４． 共通仮設費
・計画の見直しに伴い、敷鉄板の敷設が増工したことから仮設材の運搬を増工。
・現地精査の結果、土砂改良箇所の表土運搬を減工。
・現地精査の結果、土質試験費を増工。
・快適トイレ及び遠隔臨場の導入に伴い、増工。
・施工調査費を増工。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月１９日

金杉建設（株）

埼玉県春日部市南１－６－９

Ｒ６川俣管内堤防強化関連整備工事


